MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Página 1 de 4

ERRATA DA LISTA FINAL DOS(AS)
CANDIDATO(A)S INSCRITOS E INSCRIÇÕES
DEFERIDAS E CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS
EM CONFORMIDADE COM O EDITAL Nº 8/2022.

A Pró-Reitoria de Graduação/Prograd por meio da Coordenadoria de Fortalecimento do
Ensino/CFOR, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o edital do
Programa de Residência Pedagógica - RP (Edital 24/2022/CAPES), pública a ERRATA
da lista final de candidato(a)s inscrito(a)s e inscrições deferidas, bem como o
cronograma de entrevistas do Edital Nº 8/2022, para as vagas de residentes (alunos)
dos núcleos que compõem o Programa Residência Pedagógica da UFCA.

RESIDENTES

FILOSOFIA.

Inscrições deferidas e cronograma (data e horário) das entrevistas*

CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO

Ana Paula da Costa 30/09/2022 15:20

Auris flor maciel da silva 30/09/2022 09:00

Damiana do Nascimento 30/09/2022 11:40

David Luciano Nunes da Silva 30/09/2022 08:40

Deyvid Arthur Feitosa Silva 30/09/2022 14:00

Eduarda Vitória Oliveira Castro 30/09/2022 10:00

Elza Sonia Duarte Alencar 30/09/2022 15:40

Francisco de Assis Silva dos Santos 30/09/2022 10:20

Francisco Wesley Araujo Nogueira 30/09/2022 09:40

Hugo Andrade de Oliveira 30/09/2022 11:20

Laura Maria Gonçalves Callou 30/09/2022 15:00

Manoel da Silva Livino 30/09/2022 11:00

Maria Aparecida Vieira de Melo 30/09/2022 14:20

Maria de Fátima Felix de Lima Silva 30/09/2022 08:00

Odilon Rodrigues de Lima Netto 30/09/2022 14:40

Paloma Belém Alexandre 30/09/2022 10:40

Vitor Lucas Araújo Cavalcante Martins 30/09/2022 09:20

* As entrevistas do núcleo “Filosofia” serão realizadas remotamente, por meio da
Plataforma Google Meet, pelo professor Marcondes Torquato.
O link será o mesmo para todos os candidatos [ https://meet.google.com/wei-necx-nka ].
Cada candidato(a) deverá acessar a sala de entrevistas apenas durante o horário
designado na planilha.

https://meet.google.com/wei-necx-nka

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Página 2 de 4

LETRAS-LIBRAS.

Inscrições deferidas e cronograma (data e horário) das entrevistas*

CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO

Adália Samara Alencar 29/09/2022 14:00

Ana Cristina Miranda de Oliveira 29/09/2022 14:10

Arthur Bruno Santos Amancio 29/09/2022 14:20

Cícera Patrine Cunha Flôr 29/09/2022 14:30

Elaine Cristina de Sousa Magalhães Brito 29/09/2022 14:40

Francilene Farias Pereira 29/09/2022 14:50

Francineide Pereira de Souza 29/09/2022 15:00

Iris Raiane Gomes Vieira 29/09/2022 15:10

Jakeline Gonçalves dos Santos 29/09/2022 15:20

José Alex de Souza 29/09/2022 15:30

José George Macêdo Cruz 29/09/2022 15:40

José Gustavo Macedo Assunção* 29/09/2022 15:50

Júlia Batista Alves 29/09/2022 16:00

Lincoln Damacena Oliveira 29/09/2022 16:10

Maria Jandilma Alves de Souza 29/09/2022 16:20

Maria Magda Vieira Trajano Alves 29/09/2022 16:30

Maria Pinheiro 29/09/2022 16:40

Mirelly Gomes Teixeira 29/09/2022 16:50

Petras Mateus Pedrosa Pereira 29/09/2022 17:00

Tainara Reis Gonçalves 29/09/2022 17:10

Vanessa Ferreira Lima 29/09/2022 17:20

As entrevistas serão realizadas presencialmente, na Sala C04, no Campus Juazeiro do
Norte, pelo professor Lucas Romário.

• Houve alteração apenas na data da entrevista de José Gustavo Macedo

Assunção. Anteriormente estava 30/9/2022. O correto é 29/9/2022.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Página 3 de 4

MULTIDISCIPLINAR / CIÊNCIAS.

Inscrições deferidas e cronograma (data e horário) das entrevistas*

CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO

Aliana Francisca da Silva 29/09/2022 17:30

Ana Alice Fernandes da Rocha 29/09/2022 14:00

Andressa Ribeiro Silva 29/09/2022 18:00

Cicero Lopes dos Santos 29/09/2022 14:15

Darlânia de Lima Batista 29/09/2022 14:30

Fernanda Leite dos Santos 29/09/2022 14:45

Gilvan Felix Evangelista Junior 29/09/2022 15:00

Heloiza Lucena Tavares 29/09/2022 15:15

Heverton Carlos Linhares Pereira 29/09/2022 15:30

Jaiane Oliveira Silva 29/09/2022 15:45

Juliana Aparecida Almeida Nascimento 29/09/2022 16:00

Maria Andreia dos Santos Morato 29/09/2022 18:15

Maria Eduarda dos santos Sousa 29/09/2022 16:15

Maria Natália Marcena dos Santos 29/09/2022 16:30

Maria Vitória da Silva Cruz 29/09/2022 17:00

Rosália Belo da Silva 30/09/2022 09:00

Rosimar Canejo Sampaio Alves 30/09/2022 09:15

Silmara Oliveira Nunes 30/09/2022 09:30

Tainara Rodrigues Furtado 30/09/2022 09:45

Talyane Neves Nunes 30/09/2022 10:00

Wanderson Pereira Santos 30/09/2022 10:15

* As entrevistas do núcleo “Multidisciplinar / Ciências” serão realizadas remotamente, por
meio da Plataforma Google Meet, pela professora Tatiana Andrade.
O link será o mesmo para todos os candidatos [ https://meet.google.com/yas-kwqr-zqg ].
Cada candidato(a) deverá acessar a sala de entrevistas apenas durante o horário
designado na planilha.

https://meet.google.com/yas-kwqr-zqg

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Página 4 de 4

MÚSICA.

Inscrições deferidas e cronograma (data e horário) das entrevistas

CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO

Ana Karolina Santos Loreto 29/09/2022 16:30

Ângelo Rafael Cordeiro Feijó 29/09/2022 14:00

Anna Júllia Nascimento Teles 29/09/2022 16:45

Cicera Gomes Batista 29/09/2022 14:15

Cicero Gabriel Mateus da Silva 29/09/2022 14:30

Cicero Rodrigo Santos da Silva 29/09/2022 14:45

Débora Layane Muniz Lima 29/09/2022 15:00

Edinaudo Manoel Vieira 29/09/2022 15:30

FRANCISCO WANDERSON DA SILVA 29/09/2022 17:00

João Paulo do Nascimento 29/09/2022 15:45

José Hially Leite Ciriaco 29/09/2022 16:00

Karise Gois Santana 29/09/2022 16:15

Diego Erilhen Alencar Monteiro 30/09/2022 11:30

Emanoel Wanderson Siebra Silva 30/09/2022 11:15

Entony Robson Gomes De Lima 30/09/2022 11:45

Kérissa de Brito Souza 30/09/2022 09:00

Lara Giovana de Araújo Roseno 30/09/2022 09:15

Laynne Maria de Oliveira Silva 30/09/2022 09:30

Lucas Gomes Alves da Silva 30/09/2022 09:45

Maria Lujan Ribeiro de Castro Neta 30/09/2022 10:00

Marina Marques Romão de Souza 30/09/2022 10:15

Matheus José Marçal Barbosa 30/09/2022 10:30

Naira Leite Almino 30/09/2022 10:45

Victor Gledson Alexandre do Nascimento 30/09/2022 11:00

As entrevistas serão realizadas presencialmente, na Sala G02, no Campus Juazeiro do
Norte, pelo professor Rodrigo Santos.

As fases seguintes da seleção funcionarão conforme o cronograma publicado no
edital.

Juazeiro do Norte, 29 de setembro de 2022.

Prof. Dr. Marcio Mattos Aragão Madeira

Coordenador Institucional
Programa Residência Pedagógica/UFCA

		2022-09-29T10:31:06-0300